1585. eo die in insula Dinara baptizauimus: 80,
pueros excipio, in continentem à parētibus mis-
fos, qui renocati, postea & baptismi sacramento
initiati sunt. Octauo Calen. Sept. qui B. Ludouico
Gallorum Regi consecratus erat, curauit P. Pro-
uincialis baptizari totum Battorum oppidum,
quod quia longè à Goa positum, & B. Virginis
de Guadalupa templum habet, ibidem baptisma
celebrātū est, ne si catechumeni, quorū maxima

copia

copia nunciabatur, essent Goā deducendi, à quo-
tidianis operibus distraherentur. Pridie autem ba-
ptismatis ad vesperum, qua alacritate ij Christia-
nam fidem suscepint, cognoscite. Martinus Syl-
vius Frater noster principem oppidi virū Osōndō-
motimum nomine, forte allocutus erat, vt
populum in ordinem cogret: necesse enim, in-
quit, fore, vt cras mane sub auroram ir promptu,
& ad manum sint, ne imparati ad Proregis adue-
num inueniantur: neque nox hæc (addebat) som-
num villo modo desiderat. Ille se facturum om-
nia promisit, quod facile ei fuit, baptismatis enim
desiderio omnes ardebant. Nocte igitur me-
dia Osōndōmotimus ducentis comitatus vi-
ris, mulieribusque & puellis sibi consanguinita-
te iunctis, probè, splendideque indutis, etiam gē-
mis, auroque ornatis, adest: hos præcedebant ar-
mati 30. nihil habens prius, quām officio nō de-
esse, hora quamvis intempesta. Prorex infirma
quamvis valetudine, pro suo tamen affectu pietā-
tis lectica vestus cum Episcopo Malaccensi, Pa-
tri Prouinciali, & pluribus alijs adeste digna-
tus est. Hoc baptisma, vt ex præcipuis vnum fuit,
ita magno gaudio celebratum est.

Hominum quoddam genus in hoc oppido a-
git, quos Ciararos sua lingua vocant: hi bellico-
fissimi sunt, & ingeniosi atq; indole quām Brach-
manes multo meliore, atque acutiore: quorum
conuersio, que in hoc tempus incidit, summa o-
mnibus voluptati fuit, quod magno in precio
sunt, & existimatione, præclarisque naturæ mune-
tibus ornati. Apud hos fuerunt Patres duo reli-
gi, non tam ad instruendum, conseruandumque
eos in fide, quām vt Goæ veteris, item Naora: v-
tiusq; aliorumq; locorū homines congregarēt.

R.

Osōndō-
motimus.200. ad ba-
ptism. leti-
veniunt.30. armati
præcedūt.Ciararib; el-
lacoiffissimi,
& ingenio-
siores Bra-
chmanis no-
men Chri-
sto dant.Goæ vetus
Naora.

Tanta

2220. bap-
tizantur.

Tanta autem fuit multitudo , vt iam inde ab 8. Calend. Augusti, quo baptizandi negotium cœptum est,vñque ad quartum Idus Sept. 2220. homines baptizati sint:ne dicam interim,quod singulis diebus mensis Augusti præter iam numeratos,modò 10. modò 20. interdum 40. nonnumquam etiam 50. nomina Christo dederunt, qui communia baptismata exspectare non poterant. Omnium autem numerum si iniici placet,his priuatis baptismatibus ablutorū 266. Præter hos pridie decollationis B. Ioānis Bapt. 372. catalogum obtulit dux Passōscicci castrī, quod Lusitanorum est,& in ea parte, qua in continentem iter est, possum, quo omnes , quod Naiques essent viri ad bella nati , & strenui , & in præsidium illius arcis relikti,magnopere Prorex sèpè optauerat,nostra fidei mysteris initiari , sperans eos in bellicis necessitatibus Iustitiae maximo auxilio futuros.

Ballasteri-
mum.

Tanadaris
ad fidē ac-
cedit.

P. Melchior Figheredo interim ex Ballasterio, in quo D. Iacobi templum est, retuersus, ubi homines Christiana imbueret doctrina, afferebat Deum Dominum nostrum Tanadariam vniuersam ad Christianam fidem accedisse, ac de 140. se compertum habere, illosque ad quāuis euocationem illicē adfōre. Dum hæc narrat, istoū cognati, qui degabant in continente, ea ipsa nocte ad parētum catechumenorum ianuas Goam veniunt, dicentes se Christianos esse velle, & tā magni boni participes fieri: qui vnum in locum cōgregati conuersionis festum celebrarunt.

Decimo Calen. Septemb. classe instruenda post Præregis discessionem in Lafanapatān , Passōscenses, & Balastermicenses sacro baptismate ab aliuti sunt 772. numero . Baptismati Patriarcha interfuit cum Episcopo Malaccensi , canonice, vñuer-

enjuerso ciuitatis clero Goensi præfecto & nobilium multitudine. Circa hoc tempus pater Andreas Vazeus nūciauit Ganzarorum primarium oppidi Carambolini ad se patres vocare, sexcentos esse, qui , nihil aliud expectantes , quam sanctum baptismum per Dei amorem obtestarentur, ne amplius rem differre, & illorum obliuisci velimus . Pudebat iam enim illos Ethnico capitis tegumento , in conspectum parentum Christianiorum venire: verum cùm plurimi alij Ganzari primates reliqui clyent,tam multis necessitatibus vix bene satisfacere licebat. Nam quamvis simul omnes huius collegij in hoc conuersionis opere non essent non intentissimi , & labores plurimos ferrent: tamen tam frequentibus varijsque occupationibus emergentibus nemini nostrum erat tantum otium relictum , vt naturæ necessitatibus satisfacere posset . Vnde sèpè eueniens visum est ex omnibus nostris qui Goæ magno numero habitant, duo tantum aut tres vel ut plurimum 4. in cœnaculum conueniant, nō alia re quam aduersa valetudine , ne ipsi quoque ad opus egreditantur, impediti. Cum antea vix per vibem ambulare liceret, quin in Turbantes, & Cabaias plurimas incideres : nunc infinita Dei bonitate obfrequentes conuersiones factū est, vt vix alicuius cernēdē potestas superflit: aut si quos adhuc Ethnici os ambulantes videamus, ita dejecto animo sunt, vt oculos vix attollere audeant, quanquā & corū se ignomi- maxima pars se Christianos futuros promiserit: nō iūmō petūt enī per Lusitanos à P. collegij nostri episto la fibi dari,qua se catechumenos esse testari possint, & ad patrū voluntatē paratos apud alios affirmant. Quinto Cal. Nouem. die B. Apostolorū Simonis, & Iude, 2. Fratres egressi sunt, vt in D.

Alij 600.
converſi.

Turbantes
& Cabaias
Turcorum
piles sunt.

Gentile es-

se ignomi-

nō iūmō

petūt enī

per Goē

doest Goē

R. ij Ioan-

314. Chri-
sto initiati.

Ioannis oppido commorantes ad baptismū adducerent. Antiqui autem Christiani, vt amicoru, & cognatorum conuersiōnē cohonestarent, egregiam, & copiosam multitudinem vexillis, & tympanis praecedentibus regio ad hoc prælato signo in ordinem digeſſerunt. Catechumeni omnes rubentibus coronati roſis manu ramos virentes gestabant: hos mulieres cum pueris, & pueris, qui omnes 400. cſſe poterant, conſequebantur. Quoniam aut̄ per domū nobilis cuiusdā vi- ri Christiani iter futurum erat, & summi calores ſolis vigeabant, hic ex varijs aiborum virientibus ramis vmbracula exſtruit: aderant canistra arundinibus, ex quibus ſaccarum exprimitur plena, nec non aqua gelida pro potu, betris, cinambris, aurega, & molis, qui hātu regionum vſitati ſunt fructus, quibus catechumenos dum hic paululum quiescerent, ſiti, caloribusq; conſectos reficiebat. Hinc demum magna omnium conſolatione, in Collegium nostrum ventum est, hoc omni tem- pore nihil aliud aut in vijs, aut feneſtri, quam Dei laudes, quod secundum magnam misericordiā ſuam feciſſet, audiebantur. Viri cum pueris intra Collegij ſepta manebant, mulieres, & pueri in templo. Intervenerunt baptiſmati Patriarcha, Malaccensis Epifcopus, ciuitatis praefectus, nobi- les multi, & ciues. Eorum qui baptiſtati erant nu- merus 656. fuit præter 58. quos priuatim bapti- uimus. Illa ipſa die quidam noſtrorum ante tem- pli foras coniitutus tranſeuntis ethnicoſ, qua fa- miliaritate humanitateque poterat, ad baptismā percipiendum inuitans, viginti quinque ex ijs adduxit. Et ne forte quis ethnicoſ arbitrare- tur Proregis abſentia ad Christi lauacrum ſegni- us venturos eſſe gentiles, die Lunæ antelucano

tempo-

tempore duo fratres extra domum egressi quin- decim integras familiias ad fidem adducunt. Dat negotium præterea noſtris P. Rector, qui ad op- pida vicina in dies cōmeant, vt si quos fidem af- fectantes Christianam inuenient, non omittant adducere: ſe daturū enim operam, vt primo quo- que tempore vel in B. Martini, vel D. Lucae festo die baptiſtentur. Hos enim sanctos Indi magna veneratione prosequuntur, tum quòd Indianum ſint velut Dij tutelares, tum quòd in altero horū festo ciuitas in potestatem veneſit Christianorū, quo nomine etiam quotannis ſolennis supplica- tio habet: hæc res adeo Fratribus cordi fuit, vt in tribus oppidiſ centum triginta dūrataxat impa- re eouerſa ratos reliquerint.